
 АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «  10  » июня   2013 г.                                                                №  1064  

 

 

          В соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п.п. 11 п. 1 ст. 7 и п.п. 2 п. 12 ст. 29 Устава 

муниципального образования «Мирный», п. 4.2. «Порядка разработки, 

утверждения и реализации целевых программ муниципального образования 

«Мирный», утвержденного постановлением мэра Мирного от 11.11.2008 № 

1861, в связи с корректировкой объемов расходов, направленных на 

реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования «Мирный» на 2011-2015 годы», администрация Мирного            

п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Мирный» на 2011-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 15 октября 2010 года № 2065 

следующие изменения: 

         1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования - 21950,1 тыс. рублей, 

 

 

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую 

 программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Мирный»  

на 2011-2015 годы» 

 
 



 2 

          в том числе: 

          - местный бюджет - 15342,3 тыс. рублей; 

          - внебюджетные источники - 6607,8 тыс. рублей.». 

          1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы»: 

          1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

 «Общий объём финансирования Программы составляет -              

21950.1 тыс. рублей, в том числе: 

          - местный бюджет - 15342,3 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники - 6607,8 тыс. рублей.». 

          1.2.2. Таблицу «Распределение объёмов финансирования Программы 

по направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей 

редакции: 

Источники и 

направления 

финансирования 

Объём  

финансирова-

ния, всего тыс. 

руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 

по Программе, 

в т.ч. по 

источникам  

финансирования: 

 

21950,1 

 

2834,7 

 

4109,0 

 

8241,0 

 

4734,1 

 

2031,3 

- средства 

местного 

бюджета 

15342,3 355,6 2549,4 6484,7 4375,9 1576,7 

- внебюджетные 

источники 

6607,8 2479,1 1559,6 1756,3 358,2 

 

454,6 

Капитальные 

вложения,  

в т.ч. по  

источникам  

финансирования: 

 

4159,5 301,5 91,6 2200,0 1361,0 205,4 

- средства  

местного бюджета 

3 772,8 24,8 81,6 2 190,0 1 351,0 125,4 

- внебюджетные 

источники 

386,7 276,7 10,0 10,0 10,0 80,0 

Прочие нужды,  

в т.ч. по  

источникам  

финансирования: 

 

17790,6 2533,2 4 017,4 6041,0 3373,1 1825,9 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 

- средства  

местного  

бюджета 

11569,5 330,8 2467,8 4294,7 3024,9 1451,3 

- внебюджетные 

источники 

6221,1 2202,4 1549,6 1746,3 348,2 374,6 

             

          1.3. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Мирный» на 2011-2015 годы», 

утвержденной постановлением администрации Мирного от 15 октября 2010 

года № 2065 изложить в новой редакции (прилагается). 

          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации Мирного и размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Мирный».  

          3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации Мирного                                               Н.Л. Бикус 



 4 

                                                                                                                                Приложение № 1 

                                                                                                      к муниципальной долгосрочной целевой программе 

                                                                                   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

                                                                        муниципального образования «Мирный» на 2011-2015 годы», утвержденной                                              

                                                                              постановлением администрации Мирного от 15 октября 2010 года № 2065, 

                                                                                                      в редакции постановления администрации Мирного 

                                                                                                             от «10 »  июня  2013 года № 1064 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь   М Е Р О П Р И Я Т И Й 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятий Программы 

 

 

Исполнители 

Срок 

начала/ 

окончания 

      работ 

 

Объемы финансирования, 

в т. ч. по годам (тыс. руб.) 

 

Всего 

 

2011 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Организационное обеспечение реализации Программы 

 

1.1.   Подготовка проектов постановлений 

(распоряжений) администрации Мир-

ного по вопросам обеспечения 

первичных мер пожарной безопа-

сности на территории муници-

пального образования «Мирный» 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

 

2011 – 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.   Проведение учебно-методических 

сборов (занятий) с руководящим 

составом    администрации    Мирного, 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

2011 – 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 руководителями муниципальных 

предприятий, организаций и 

учреждений   (далее – организаций)   и 

работниками организаций, ответст-

венными за пожарную безопасность 

        

1.3.   Организация и проведение смотра-

конкурса на лучшее комплексное 

противопожарное состояние учрежде-

ний образования 

МУ «Отдел 

образования» 

2011 – 2015 40,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

1.4.   Проведение целевой операции 

«Жилище» по профилактике пожаров 

в жилом фонде с проверкой 

эксплуатационных управлений МУП 

«Мирнинская ЖКК» по организации 

работы по предупреждению пожаров и 

гибели людей в жилищном фонде 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ), 

ОГПН, 

МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.   Рассмотрение на заседаниях 

комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Мирного вопросов о 

ходе выполнения Программы 

 

КЧС и ПБ 

администрации 

Мирного 

2011 – 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.   Проведение мероприятий по 

формированию базы данных лиц, 

ведущих асоциальный образ жизни и 

проведению среди них противо-

пожарной пропаганды на плановой 

основе, а также по выявлению мест 

незаконного проживания лиц без 

определенного места жительства и 

занятий 

 

ОГПН, 

ОМВД России 

по ЗАТО 

Мирный 

 

2011 – 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.7.   Проведение мероприятий по 

поддержке деятельности территори-

ального добровольного пожарного 

формирования при его создании на 

территории муниципального образо-

вания (в т.ч. материальное стиму-

лирование,      личное      страхование 

добровольных пожарных и др.) 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

 

2012 – 2015 180.0 0,0 0,0 60.0 60.0 60.0 

2. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности 

 

2.1.   Периодическое обучение должно-

стных лиц администрации Мирного, 

руководителей муниципальных орга-

низаций и работников организаций, 

ответственных за пожарную безо-

пасность по программам пожарно-

технического минимума в организа-

циях, имеющих лицензию МЧС 

России, в т.ч.: 

 2011 - 2015 238,4 25,2 62,0 48,9 31,1 71,2 

2.1.1. «Управление социальной политики» «Управление 

социальной 

политики» 

2012 3,4 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012 - 2015 9,4 0,0 2,0 2,3 1,7 3,4 

2.1.3. МКУ «ЦБС Мирного» МКУ «ЦБС 

Мирного» 

2012 - 2015 8,4 0,0 2,8 1,4 1,4 2,8 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2015 21,2 0,0 8,2 3,7 3,1 6,2 

2.1.4. МУ «Отдел образования» МУ «Отдел 

образования» 

2012, 2015 5,6 0,0 2,8 0,0 0,0 2,8 

2.1.5. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.6. Казенные образовательные 

учреждения 

  18,8 0,0 4,2 6,2 0,0 8,4 

2.1.7. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  5,6 0,0 2,8 0,0 0,0 2,8 

2.1.8. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  40,6 0,0 16,8 1,4 2,8 19,6 

2.1.9. Учреждения дополнительного 

образования 

  7,0 0,0 0,0 2,8 0,0 4,2 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 - 2015 77,6 0,0 26,6 10,4 2,8 37,8 

2.1.10. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2012, 2015 5,6 0,0 2,8 0,0 0,0 2,8 

2.1.11. Мирнинская ПАСС Мирнинская 

ПАСС 

2012, 2015 5,6 0,0 2,8 0,0 0,0 2,8 

2.1.12. МУП «МГЭС» МУП «МГЭС» 2013 3,6 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 

2.1.13. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 - 2015 114,0 21,6 21,6 27,6 21,6 21,6 

2.1.14. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2013 3,6 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 

2.1.15. МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис» МП МО 

«Мирный» 

«Муниципал-

сервис» 

2011, 2014 7,2 3,6 0,0 0,0 3,6 0,0 

2.2.   Приобретение учебно-методических 

пособий по вопросам пожарной безопа-

сности, журналов регистрации инстру-

ктажей и учета огнетушителей, в т.ч.: 

 2011 - 2015 196,5 13,5 54,5 37,5 42,0 49,0 

2.2.1. «Управление социальной политики» «Управление 

социальной 

политики» 

2012, 2015 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2.2. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012 – 2015 12,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

2.2.3. МКУ «ЦБС Мирного» МКУ «ЦБС 

Мирного» 

2012, 2013, 

2015 

3,0 0,0 1,0 1,0 0,0 1,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2015 17,0 0,0 4,0 4,0 3,0 6,0 

2.2.4. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  16,0 0,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2.2.5. Казенные образовательные  

учреждения 

  34,5 0,0 9,5 8,0 8,0 9,0 

2.2.6. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  8,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2.2.7. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  47,0 0,0 14,5 7,5 13,0 12,0 

2.2.8. Учреждения дополнительного 

образования 

  26,5 0,0 10,5 4,0 4,0 8,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 - 2015 132,0 0,0 40,5 25,5 31,0 35,0 

2.2.9. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2012, 2015 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 

2.2.10. Мирнинская ПАСС Мирнинская 

ПАСС 

2012 – 2015 10,0 0,0 3,0 2,0 3,0 2,0 

2.2.11. МУП «МГЭС» МУП «МГЭС» 2011 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.12. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 – 2013 3,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 

2.2.13. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 – 2015 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.2.14. МУП МО «Мирный» «ГТРС» МУП МО 

«Мирный» 

«ГТРС» 

2011 – 2015 4,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2.15. МУП «ЖЭУ» 

 

МУП «ЖЭУ» 2011 – 2015 22,0 10,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

2.3.   Изготовление методических матери-

алов, памяток на противопожарную 

тематику и опубликование их в СМИ 

 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

2012 – 2015 96,0 0,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

2.4.   Изготовление (обновление) инфор-

мационных стендов по вопросам 

пожарной безопасности, приобретение 

противопожарных знаков и табличек,  

в т.ч.: 

 

 2011 – 2015 502,5 21,2 222,2 143,9 21,0 94,2 

2.4.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012 – 2015 75,0 0,0 38,3 18,0 4,0 14,7 

2.4.2. МКУ «ЦБС Мирного» МКУ «ЦБС 

Мирного» 

2012, 2015 4,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 – 2015 79,0 0,0 40,3 18,0 4,0 16,7 

2.4.3. МУ «Отдел образования» МУ «Отдел 

образования» 

2013 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 

2.4.4. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  21,6 0,0 4,7 6,9 0,0 10,0 

2.4.5. Казенные образовательные 

учреждения 

  180,8 0,0 67,8 95,0 9,0 9,0 

2.4.6. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  15,0 0,0 12,0 0,0 0,0 3,0 

2.4.7. Казенные дошкольные образовательные 

учреждения 

  99,4 0,0 67,4 10,0 3,0 19,0 

2.4.8. Учреждения дополнительного 

образования 

  33,0 0,0 13,0 10,0 0,0 10,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 

 2012 - 2015 352,3 0,0 164,9 124,4 12,0 51,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.4.9. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2012, 2014 7,0 0,0 3,5 0,0 3,5 0,0 

2.4.10. Мирнинская ПАСС Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

2012, 2015 9,0 0,0 4,0 0,0 0,0 5,0 

2.4.11. МУП «МГЭС» МУП «МГЭС» 2012 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.12. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 – 2015 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.4.13. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2012 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.14. МУП МО «Мирный» «ГТРС» МУП МО 

«Мирный» 

«ГТРС» 

2011 – 2015 2,2 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.4.15. МУП «ЖЭУ» МУП «ЖЭУ» 2011, 2015 40,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

2.5.   Приобретение, изготовление и показ 

видеофильмов (видеосюжетов) на 

противопожарную тематику 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

2012 - 2015 128,0 0,0 32,0 32,0 32,0 32,0 

2.6.   Изготовление информационных 

стендов (баннеров) по вопросам 

пожарной безопасности, размещение 

их на улицах города 

 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ) 

2011 - 2015 150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

2.7.   Организация и проведение 

городского конкурса рисунков по 

противопожарной тематике 

МУ «Отдел 

образования» 

2011 - 2015 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2.8.   Совершенствование учебно-матери-

альной базы класса пожарной 

безопасности (приобретение орг-

техники, методических материалов, 

пособий, учебной литературы), в т.ч.: 

 2011 - 2015 656,0 77,6 226,0 132,4 120,0 100,0 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.8.1. Учреждения дополнительного 

образования 

  656,0 77,6 226,0 132,4 120,0 100,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2011 - 2015 656,0 77,6 226,0 132,4 120,0 100,0 

2.9.   Организация и проведение 

тренировок по действиям персонала 

при возникновении пожара в 

учреждениях образования, здраво-

охранения и культуры 

 

Мирнинская 

ПАСС (ОГЗ), 

ОГПН 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Укрепление противопожарного состояния объектов муниципальной собственности 

 

3.1.   Установка (замена, реконструкция) 

автоматической пожарной сигнализа-

ции с системами оповещения людей о 

пожаре в соответствии с НПБ 104-03, в 

т.ч.: 

 

 2011, 2013 1 654,9 224,8 0,0 1 430,1 0,0 0,0 

3.1.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2013 530,1 0,0 0,0 530,1 0,0 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

  530,1 0,0 0,0 530,1 0,0 0,0 

3.1.2. Казенные образовательные  

учреждения 

  900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования»  2013 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

3.1.3. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2011 24,8 24,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.4. МУП «ЖЭУ» 

 

МУП «ЖЭУ» 2011 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.2.   Обслуживание систем охранно-

пожарной сигнализации (АУПС), 

систем оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ) 

и охрана объектов пожарной 

сигнализации, в т.ч.: 

 2011 – 2015 3 016,5 118,5 689,3 783,1 712,8 712,8 

3.2.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012 – 2015 94,7 0,0 23,1 25,4 23,1 23,1 

3.2.2. МКУ «ЦБС Мирного» МКУ «ЦБС 

Мирного» 

2012 – 2015 800,4 0,0 200,1 200,1 200,1 200,1 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 – 2015 895,1 0,0 223,2 225,5 223,2 223,2 

3.2.3. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  110,4 0,0 23,9 35,5 25,5 25,5 

3.2.4. Казенные образовательные  

учреждения 

  445,1 0,0 107,9 130,2 103,5 103,5 

3.2.5. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  83,3 0,0 8,0 25,1 25,1 25,1 

3.2.6. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  470,3 0,0 109,0 121,3 120,0 120,0 

3.2.7. Учреждения дополнительного 

образования 

  129,8 0,0 18,8 37,0 37,0 37,0 

 Итого МУ «Отдел образования»  2012 - 2015 1 238,9 0,0 267,6 349,1 311,1 311,1 

3.2.8. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2012 – 2015 260,0 0,0 80,0 60,0 60,0 60,0 

3.2.9. МУП «МГЭС» 

 

МУП «МГЭС» 2011 – 2015 175,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

3.2.10. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 – 2015 57,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.2.11. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 – 2015 30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

3.2.12. МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис» МП МО 

«Мирный» 

«Муниципал-

сервис» 

2011 – 2015 37,5 1,5 1,5 31,5 1,5 1,5 

3.2.13. МУП МО «Мирный» «ГТРС» МУП МО 

«Мирный» 

«ГТРС» 

2011 – 2015 12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

3.2.14. МУП «ЖЭУ» 

 

МУП «ЖЭУ» 2011 - 2015 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 

3.3.   Приобретение, обслуживание и пере-

зарядка первичных средств пожаро-

тушения, в т.ч.: 

 2011 - 2015 1 772,8 339,0 332,4 390,4 337,9 373,1 

3.3.1. МУЗ ЦГБ МУЗ ЦГБ 2011 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2. МУЗ ДС «Лесная поляна» МУЗ ДС 2011 9,3 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2011 – 2015 40,5 5,0 4,6 10,3 5,3 15,3 

3.3.4. МКУ «ЦБС Мирного» МКУ «ЦБС 

Мирного» 

2011 – 2015 24,0 10,0 3,5 3,5 3,5 3,5 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2011 - 2015 112,4 62,9 8,1 13,8 8,8 18,8 

3.3.5. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  42,3 3,9 10,6 20,0 3,9 3,9 

3.3.6. Казенные образовательные 

учреждения 

  285,0 35,4 47,4 77,4 57,4 67,4 

3.3.7. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  38,2 7,0 7,2 8,0 8,0 8,0 

3.3.8. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  210,0 25,5 47,9 49,0 34,8 52,8 

3.3.9. Учреждения дополнительного 

образования 

  112,0 23,0 14,0 25,0 25,0 25,0 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2011 - 2015 687,5 94,8 127,1 179,4 129,1 157,1 

3.3.10. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2011 – 2015 84,3 4,3 20,0 20,0 20,0 20,0 

3.3.11. Мирнинская ПАСС Мирнинская 

ПАСС 

2011 – 2015 8,8 1,2 1,2 1,2 4,0 1,2 

3.3.12. МУП «МГЭС» МУП «МГЭС» 2011 – 2015 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

3.3.13. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 – 2015 52,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 

3.3.14. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 – 2015 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

3.3.15. МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис» МП МО 

«Мирный» 

«Муниципал-

сервис» 

2011 – 2015 35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

3.3.16. МУП МО «Мирный» «ГТРС» МУП МО 

«Мирный» 

«ГТРС» 

2011 – 2015 7,3 1,3 1,5 1,5 1,5 1,5 

3.3.17. МУП «ЖЭУ» МУП «ЖЭУ» 2011 – 2015 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

3.4. Проведение огнезащитной обработки 

сгораемых деревянных конструкций 

зданий (экспертиза), в т.ч. в: 

 2011 – 2015 1 782,2 505,4 552,2 578,0 8,2 138,4 

3.4.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012 - 2013 61,0 0,0 42,6 0,0 1,6 16,8 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2014 61,0 0,0 42,6 0,0 1,6 16,8 

3.4.2. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  98,1 0,0 0,8 97,3 0,0 0,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.4.3. Казенные образовательные 

учреждения 

  142,8 0,0 8,0 6,6 6,6 121,6 

3.4.4. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования»  2012 - 2015 241,7 0,0 9,6 103,9 6,6 121,6 

3.4.5. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 - 2013 1 474,1 500,0 500,0 474,1 0,0 0,0 

3.4.6. МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис» МП МО 

«Мирный» 

«Муниципал-

сервис» 

2011 5,4 5,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5.   Ремонт и техническое обслуживание 

(замена, подключение) внутреннего 

противопожарного водоснабжения, 

проверка пожарных кранов на 

водоотдачу, установка системы 

отключения счетчиков для системы 

пожаротушения, в т.ч. в: 

 2011 - 2015 713,5 250,0 345,2 54,9 33,2 30,2 

3.5.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012 - 2015 9,6 0,0 3,2 0,0 3,2 3,2 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2015 9,6 0,0 3,2 0,0 3,2 3,2 

3.5.2. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  84,4 0,0 84,4 0,0 0,0 0,0 

3.5.3. Казенные образовательные  

учреждения 

  25,0 0,0 12,5 12,5 0,0 0,0 

3.5.4. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  14,0 0,0 5,0 3,0 3,0 3,0 

3.5.5. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  27,3 0,0 6,9 9,4 7,0 4,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.5.6. Учреждения дополнительного 

образования 

  33,2 0,0 3,2 10,0 10,0 10,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 – 2015 183,9 0,0 112,0 34,9 20,0 17,0 

3.5.7. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2012 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

3.5.8. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 - 2015 490,0 250,0 200,0 20,0 10,0 10,0 

3.6.   Испытание наружных пожарных 

лестниц и ограждений на кровле 

зданий, в т.ч.: 

 

 2011 – 2015 1 691,4 479,0 538,0 530,4 65,0 79,0 

3.6.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012, 2014 30,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2015 30,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

3.6.2. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  30,0 0,0 5,0 0,0 25,0 0,0 

3.6.3. Казенные образовательные  

учреждения 

  55,0 0,0 0,0 16,0 0,0 39,0 

3.6.4. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  47,0 0,0 22,0 0,0 25,0 0,0 

3.6.5. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  108,0 0,0 10,0 88,0 0,0 10,0 

3.6.6. Учреждения дополнительного 

образования 

  45,0 0,0 15,0 10,0 0,0 20,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 - 2015 285,0 0,0 52,0 114,0 50,0 69,0 

3.6.7. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 - 2013 1 358,4 471,0 471,0 416,4 0,0 0,0 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.6.8. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2015 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

3.6.9. МУП «ЖЭУ» 

 

МУП «ЖЭУ» 2011 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7.   Ремонт наружных пожарных лестниц 

и ограждений на кровле зданий, в т.ч.: 

 2012 - 2015 849,3 0,0 18,0 534,9 206,0 90,4 

3.7.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012, 2015 54,3 0,0 14,0 19,9 0,0 20,4 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2015 54,3 0,0 14,0 19,9 0,0 20,4 

3.7.2. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7.3. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  10,0 0,0 4,0 0,0 6,0 0,0 

3.7.4. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  315,0 0,0 0,0 315,0 0,0 0,0 

3.7.5. Учреждения дополнительного 

образования 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 - 2014 325,0 0,0 4,0 315,0 6,0 0,0 

3.7.6. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2013 -  2014 400,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 

3.7.7. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2015 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 

3.8.   Испытание и ремонт систем молние-

защиты на зданиях повышенной 

этажности и других зданиях (при нали-

чии систем молниезащиты), в т.ч.: 

 2011 – 2015 517,0 12,0 12,0 469,0 12,0 12,0 

3.8.1. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 - 2015 60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.8.2. МУП «ЖЭУ» МУП «ЖЭУ» 2013 457,0 0,0 0,0 457,0 0,0 0,0 

3.9.   Установка, проверка (восстановле-

ние, ремонт) систем вентиляции, в 

т.ч.: 

 2011 – 2015 1 655,3 76,7 73,6 235,0 1 155,0 115,0 

3.9.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2014 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 - 2015 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

3.9.2. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  60,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

3.9.3. Казенные образовательные  

учреждения 

  118,6 0,0 3,6 105,0 5,0 5,0 

3.9.4. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

3.9.5. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  280,0 0,0 0,0 100,0 100,0 80,0 

3.9.6. Учреждения дополнительного 

образования 

  30,0 0,0 10,0 0,0 20,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 - 2015 518,6 0,0 43,6 225,0 145,0 105,0 

3.9.7. МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ Мирного» 

2012 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

3.9.8. МУП «Мирнинская ЖКК» МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 51,7 51,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9.9. МУП «КРЦ «Планета» МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 - 2015 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

3.9.10. МУП «ЖЭУ» МУП «ЖЭУ» 2011 15.0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.10.   Отделка стен на путях эвакуации в   

зданиях образовательных учреждений 

негорючими материалами, в т.ч.: 

 2013 - 2014 2 419,1 0,0 0,0 669,1 1 750,0 0,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.10.1. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  1 750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

3.10.2. Казенные образовательные 

учреждения 

  669,1 0,0 0,0 669,1 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2013 - 2014 2 419,1 0,0 0,0 669,1 1 750,0 0,0 

3.11.   Ремонт пожарной сигнализации, в 

т.ч.: 

 2011 - 2013 95,0 50,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

3.11.1. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.11.2. Бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения 

  17,1 0,0 17,1 0,0 0,0 0,0 

3.11.3. Учреждения дополнительного 

образования 

  27,9 0,0 27,9 0,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2011 - 2013 95,0 50,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

3.12.   Восстановление (ремонт, замена) 

перегородок с дверными блоками, 

дверных и оконных блоков пожарных 

выходов на этажах зданий, в т.ч.: 

 

 2012, 2013 820,0 0,0 220,0 600,0 0,0 0,0 

3.12.1. МКУ «ЦБС Мирного» МКУ «ЦБС 

Мирного» 

2012 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 

3.12.2. Бюджетные образовательные 

учреждения 

  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

3.12.3. Казенные образовательные  

учреждения 

  360,0 0,0 160,0 200,0 0,0 0,0 

3.12.4. Учреждения дополнительного 

образования 

  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012, 2013 760,0 0,0 160,0 600,0 0,0 0,0 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.13.   Восстановление оконных проемов 

лестничных клеток в зданиях МКОУ 

СОШ, в т.ч.: 

 2012 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

3.13.1. Казенные образовательные  

учреждения 

  300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

3.14.   Оборудование и ремонт запасного 

выхода из зрительного зала, в т.ч.: 

 2014 73,9 0,0 0,0 0,0 73,9 0,0 

3.14.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2014 73,9 0,0 0,0 0,0 73,9 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012 – 2015 73,9 0,0 0,0 0,0 73,9 0,0 

3.15.   Вывод световых и звуковых сигналов 

о возникновении пожара в помещение 

с круглосуточным пребыванием 

дежурного персонала (на пульт  в  

СПЧ – 4  или  ОВО  ОМВД России по 

ЗАТО Мирный), в т.ч.: 

 2012 17,1 0,0 17,1 0,0 0,0 0,0 

3.15.1. Казенные дошкольные  

образовательные учреждения 

  17,1 0,0 17,1 0,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 17,1 0,0 17,1 0,0 0,0 0,0 

3.16.   Приобретение средств индивидуаль-

ной защиты при пожаре (защитных 

капюшонов «Феникс»), в т.ч.: 

 2012, 2013 74,5 0,0 29,5 45,0 0,0 0,0 

3.16.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2012, 2013 62,5 0,0 17,5 45,0 0,0 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2012, 2013 62,5 0,0 17,5 45,0 0,0 0,0 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.16.2. Учреждения дополнительного 

образования 

  12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого МУ «Отдел образования» 

 

 2012 – 2015 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 

3.17.   Капитальный ремонт пожарных 

гидрантов, расположенных на 

территории города (5 гидрантов) 

МУ 

«Управление 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

2012 171,0 0,0 171,0 0,0 0,0 0,0 

3.18.   Проведение работ по восстановлению 

систем противопожарной защиты в 

жилом доме  по адресу ул. Ленина д. 1 

МУП «Мирнин-

ская ЖКК» 

2011 16,8 16,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.19.   Оборудование люка дымоудаления 

дистанционным управлением в 

зрительном зале МУП «КРЦ 

«Планета» 

 

МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.20.   Ремонт узла ввода холодного и 

противопожарного водоснабжения в 

МУП «КРЦ «Планета» 

 

МУП «КРЦ 

«Планета» 

2011 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.21.   Реконструкция универсальной 

ярмарки с целью создания противо-

пожарных разрывов в соответствии 

требованиями пожарной безопасности, 

в т.ч. снос строений находящихся в 

противопожарных разрывах 

 

МП МО 

«Мирный» 

«Муниципал-

сервис» 

2011 – 2013 70,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 

3.22.   Проведение мероприятий по приве-

дению гаражных зон города в 

пожаробезопасное состояние: 

«Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственно-

стью» 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.22.1.   Инвентаризация строений «Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственно-

стью» 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.22.2.   Проведение проверок по установлению: 

  - пользователей земельными участками; 

  - владельцев гаражей, права на которые 

не оформлены; 

  - владельцев сгоревших гаражей 

«Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственно-

стью» 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.22.3.   Направление писем владельцам 

сгоревших гаражей с разъяснением 

порядка изъятия земельного участка 

«Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственно-

стью» 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.22.4.   Подготовка и направление на 

рассмотрение Административной 

комиссии материалов проверок в 

отношении лиц, использующих  

земельные  участки  без  оформления 

правоустанавливающих документов 

«Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственно- 

стью» 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.22.5.   Определение порядка сноса бесхозных 

(аварийных) строений 

«Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственно-

стью» 

2011 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.23.   Совершенствование материально-

технического обеспечения Мирнин-

ской ПАСС по проведению аварийно-

спасательных работ при ликвидации 

пожаров (приобретение специального 

снаряжения, оборудования и 

обмундирования) 

Мирнинская 

ПАСС 

2012 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.24.   Замена подвесных потолков в 

учебных классах на звукоизоляцион-

ные из не горючих материалов, в т.ч.: 

 2013 1 392,4 0,0 0,0 1 392,4 0,0 0,0 

3.24.1. МКОУ ДОД ДШИ № 12 МКОУ ДОД 

ДШИ № 12 

2013 1 392,4 0,0 0,0 1 392,4 0,0 0,0 

 Итого «Управление социальной 

политики» 

 2013 1 392,4 0,0 0,0 1 392,4 0,0 0,0 

И Т О Г О,                                                                                                                                                 

в т.ч. по источникам финансирования:  
2011 - 2015 21 950,1 2 834,7 4 109,0 8 241,0 4 734,1 2 031,3 

а) средства местного бюджета,  

в т.ч. по получателям бюджетных средств: 

2011 - 2015 15 342,3 355,6 2 549,4 6484,7 4 375,9 1 576,7 

- Итого МУ «Управление строительства и городского хозяйства»  171,0 0,0 171,0 0,0 0,0 0,0 

         «Управление социальной политики»  5,4 0,0 3,4 0,0 0,0 2,0 

         МУЗ ЦГБ  38,6 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

         МУЗ ДС «Лесная поляна»  9,3 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

         МКОУ ДОД ДШИ № 12  2 915,3 5,0 163,3 1 516,3 1 130,8 99,9 

         МКУ «ЦБС Мирного»  899,8 10,0 269,4 206,0 205,0 209,4 

- Итого «Управление социальной политики»  3 868,4 62,9 436,1 1 722,3 1 335,8 311,3 

 -      МУ «Отдел образования»  98,1 10,0 22,8 22,5 20,0 22,8 

         бюджетные образовательные учреждения  2 262,8 53,9 133,4 183,7 1 828,4 63,4 

         казенные образовательные учреждения  3 534,7 35,4 720,9 2 226,0 189,5 362,9 

       - образовательные учреждения (всего)  5 797,5 89,3 854,3 2 409,7 2 017,9 426,3 

           бюджетные дошкольные образовательные учреждения  269,0 7,0 110,9 38,1 69,1 43,9 

           казенные дошкольные образовательные учреждения  1 614,7 25,5 289,6 701,6 280,6 317,4 

- дошкольные образовательные учреждения (всего)  1 883,7 32,5 400,5 739,7 349,7 361,3 

- учреждения дополнительного образования  1 112,4 100,6 350,4 231,2 216,0 214,2 

- Итого МУ «Отдел образования»  8 891,7 232,4 1 628,0 3 403,1 2 603,6 1 024,6 

- МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМСУ 

Мирного» 

 833,7 29,1 157,3 280,0 283,5 83,8 

- Мирнинская ПАСС  647,4 31,2 157,0 149,2 153,0 157,0 

б) внебюджетные источники 

 

2011 - 2015 6 607,8 2 479,1 1 559,6 1 756,3 358,2 454,6 



 24 

Капитальные вложения,                                                                                                                  
т.ч. по источникам финансирования: 

2011 - 2015 4 159,5 301,5 91,6 2 200,0 1 361,0 205,4 

а)  средства местного бюджета,  

в т.ч. по получателям бюджетных средств: 
 3 772,8 24,8 81,6 2 190,0 1 351,0 125,4 

- Итого МУ «Управление строительства и городского хозяйства»  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         «Управление социальной политики»  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         МУЗ ЦГБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         МУЗ ДС «Лесная поляна»  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         МКОУ ДОД ДШИ № 12  1 054,3 0,0 14,0 19,9 1 000,0 20,4 

         МКУ «ЦБС Мирного»  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Итого «Управление социальной политики»  1 054,3 0,0 14,0 19,9 1 000,0 20,4 

 -      МУ «Отдел образования»  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         бюджетные образовательные учреждения  60,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

         казенные образовательные учреждения  1 018,6 0,0 3,6 1 005,0 5,0 5,0 

       - образовательные учреждения (всего)  1 078,6 0,0 3,6 1 025,0 25,0 25,0 

           бюджетные дошкольные образовательные учреждения  40,0 0,0 34,0 0,0 6,0 0,0 

           казенные дошкольные образовательные учреждения  595,0 0,0 0,0 415,0 100,0 80,0 

- дошкольные образовательные учреждения (всего)  635,0 0,0 34,0 415,0 106,0 80,0 

- учреждения дополнительного образования  30,0 0,0 10,0 0,0 20,0 0,0 

- Итого МУ «Отдел образования»  1 743,6 0,0 47,6 1 440,0 151,0 105,0 

- МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМСУ 

Мирного» 

 444,8 24,8 20,0 200,0 200,0 0,0 

- Мирнинская ПАСС  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

б)  внебюджетные источники 

 

 386,7 276,7 10,0 10,0 10,0 80,0 

Прочие нужды,                                                                                                                                   

в т.ч. по источникам финансирования: 
2011 - 2015 17 790,6 2 533,2 4 017,4 6 041,0 3 373,1 1 825,9 

а)   средства местного бюджета, в т.ч. по получателям бюджетных 

средств: 

 11 569,5 330,8 2 467,8 4 294,7 3 024,9 1 451,3 

- Итого МУ «Управление строительства и городского хозяйства»  171,0 0,0 171,0 0,0 0,0 0,0 

         «Управление социальной политики»  5,4 0,0 3,4 0,0 0,0 2,0 

         МУЗ ЦГБ  38,6 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

         МУЗ ДС «Лесная поляна»  9,3 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 25 

         МКОУ ДОД ДШИ № 12  1 861,0 5,0 149,3 1 496,4 130,8 79,5 

         МКУ «ЦБС Мирного»  899,8 10,0 269,4 206,0 205,0 209,4 

- Итого «Управление социальной политики»  2 814,1 62,9 422,1 1 702,4 335,8 290,9 

 -      МУ «Отдел образования»  98,1 10,0 22,8 22,5 20,0 22,8 

         бюджетные образовательные учреждения  2 202,8 53,9 133,4 163,7 1 808,4 43,4 

         казенные образовательные учреждения  2 516,1 35,4 717,3 1 221,0 184,5 357,9 

       - образовательные учреждения (всего)  4 718,9 89,3 850,7 1 384,7 1 992,9 401,3 

           бюджетные дошкольные образовательные учреждения  229,0 7,0 76,9 38,1 63,1 43,9 

           казенные дошкольные образовательные учреждения  1 019,7 25,5 289,6 286,6 180,6 237,4 

- дошкольные образовательные учреждения (всего)  1 248,7 32,5 366,5 324,7 243,7 281,3 

- учреждения дополнительного образования  1 082,4 100,6 340,4 231,2 196,0 214,2 

- Итого МУ «Отдел образования»  7 148,1 232,4 1 580,4 1 963,1 2 452,6 919,6 

- МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМСУ 

Мирного» 

 388,9 4,3 137,3 80,0 83,5 83,8 

- Мирнинская ПАСС  647,4 31,2 157,0 149,2 153,0 157,0 

б)  внебюджетные источники 

 

 6 221,1 2 202,4 1 549,6 1 746,3 348,2 374,6 

       

      Примечание: 

     1. Внебюджетные источники финансирования Программы: 

     - собственные средства МУП «ЖЭУ», МУП «Мирнинская ЖКК», МУП «МГЭС», МУП «КРЦ «Планета», МП МО    

«Мирный» «Муниципал-сервис» и МУП МО «Мирный» «ГТРС». 

     2. Капитальные вложения учитывались по пунктам 3.1, 3.7 и 3.9 перечня мероприятий Программы. 

     3. Включены: 

     - в бюджетные образовательные учреждения - МБОУ СОШ № 1; 

     - в казенные образовательные учреждения - МКОУ СОШ № 3, МКОУ СОШ № 4, МКОУ СОШ № 12 и МКОУ ОСОШ № 2; 

     - в бюджетные дошкольные образовательные учреждения - МБДОУ ЦРР № 2; 

     - в казенные дошкольные образовательные учреждения - МКДОУ № 1, МКДОУ № 3, МКДОУ № 4, МКДОУ ЦРР № 5, 

МКДОУ № 6, МКДОУ № 7, МКДОУ № 8 и МКДОУ № 9; 

     - в учреждения дополнительного образования - МКОУ ДОД ДДТ и МКОУ ДОД ДЮСШ. 
 


